
Dodatek č. 1 SoD OR/22/24401 Strana 1 ze 3 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel: Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo 
Ing. Blanka Mansfeldová nebo Ing. Tomáš Ostruszka 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 197852687/0300 
 IČO: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

a 
 

Zhotovitel: PRODIN a.s. 

se sídlem: K Vápence 2745, 530 02 Pardubice 
zastoupen: Ing. Leošem Jelínkem, předsedou představenstva  
Zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

 vedoucí střediska pozemních staveb 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 

č.ú.: 19-2521230257/0100 

IČO: 25292161 

DIČ:    CZ25292161 

 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2022 smlouvu o dílo č. OR/22/24401 na zpracování 
projektové dokumentace stavby „Areál železničního depa v Dolní Lipce“ (dále jen „smlouva“). 
Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je změna věcného rozsahu plnění v souvislosti se 
zjištěními některých překážek pro provedení díla dle původních podkladů. Jedná se zejména 
o nové řešení připojení vodovodu, změnu polohy šachty, úpravy dispozic vstupního objektu 
vč. vybraných prací v návaznosti na volbu způsobu zastřešení. Termínové nároky spojené 
s vybranými výše uvedenými okruhy tento dodatek neřeší. Objednatel potvrzuje, že 
v souvislosti s některými překážkami došlo k pozastavení prací na zhotovování díla. 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se v části 

„1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy podle projektového záměru a studie 
„Areál železničního depa v Dolní Lipce“ zpracované společnosti Atelier Walter s.r.o., se 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OR/22/24401 

 

na zhotovení projektové dokumentace na stavbu  

„Areál železničního depa v Dolní Lipce“ 



Dodatek č. 1 SoD OR/22/24401 Strana 2 ze 3 

sídlem Vodova 2260/98, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 29314585 zpracovat projektovou 
dokumentaci stavby „Areál železničního depa v Dolní Lipce“ a provést související činnosti 
v tomto rozsahu:“ 

ruší a nahrazuje textem: 

„1. Zhotovitel se za podmínek této smlouvy podle projektového záměru, studie „Areál 
železničního depa v Dolní Lipce“ zpracované společnosti Atelier Walter s.r.o., se sídlem 
Vodova 2260/98, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 29314585 a při zohlednění změn díla 
popsaných v „NÁVRHU NA UZAVŘENÍ VÍCEPRACÍ“ ze dne 7. 2. 2024 zavazuje 
zpracovat projektovou dokumentaci stavby „Areál železničního depa v Dolní Lipce“ a 
provést související činnosti v tomto rozsahu:“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 
Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí 
celkem: 
 
6 125 200,00 Kč bez DPH (dále též „smluvní cena“) 

DPH při sazbě 21% činí 1 286 292,00 Kč 

Celkem včetně DPH 7 411 492,00 Kč 

Z toho:  

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. a) činí 4 988 830,00 Kč. 

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. b) činí 2 422 662,00 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, 
práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této 
smlouvě (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu se změnou sazby.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 

 
 

Článek II. 

Zhotovitel potvrzuje, že vzal na vědomí změnu v oprávněných osobách na straně 
objednatele tak, jak jsou tyto osoby uvedeny v hlavičce tohoto dodatku. 
 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po 
jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 
tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu. 



Dodatek č. 1 SoD OR/22/24401 Strana 3 ze 3 

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje dne 19. 2. 2024 
usnesením číslo R/2144/24. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
 
V Pardubicích 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

  
  
  
  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj PRODIN a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Leoš Jelínek 
hejtman předseda představenstva 

 




